DRG、按病种付费与临床路径管理
研讨班

尊敬的  先生/女士，您好！

DRG、按病种付费与临床路径管理研讨班将于2017年11月在西安召开。

会议内容会议内容

关于举办“关于举办“DRG、按病种付费与临床路径管理”DRG、按病种付费与临床路径管理”

研讨班的通知   研讨班的通知

为进一步推进深化医药卫生体制改革，规范诊疗行为，保障医疗质量与安全，国家卫计委相继于2017年5月31日发
布《国家卫生计生委办公厅关于实施有关病种临床路径的通知》，2017年8月30日国家卫生计生委和国家中医药管
理局发布《医疗机构临床路径管理指导原则》，为进一步推动和促进临床路径工作在医院的落实和开展，巩固临床
路径管理成果，全面提升医疗质量管理水平，合理控制医疗成本，卫计委中日医院特举办“卫计委中日医院特举办“DRG、按病种付费与临DRG、按病种付费与临
床路径管理研讨班床路径管理研讨班””。有关事项通知如下：

一、一、时间、地点时间、地点

11月23日—11月26日 西安市 西安市     12月13日—12月16日 重庆市 重庆市

     12月20日—12月23日 长沙市 长沙市

二、培训二、培训内容内容

1、有关临床路径最新政策解读及实施要点；

2、临床路径管理与支付方式改革的衔接；

3、DRGs-PPS支付下的医院应对策略；

4、DRGs付费试点改革中的临床路径管理实践；

5、临床路径下的病案首页质量控制；

6、临床路径病种的选择、实施特点、流程和操作步骤；

7、临床路径入径、执行、变异和退出管理；

8、临床路径的效果评价；

9、以临床路径管理为抓手，提高医疗质量、规范医疗行为；

10、临床路径实施常见问题与解决策略；

·科室执行情况难以控制、变异及退出理解偏差、处理不当·流于形式、资料失真·多学科、多专业合作……

11、科室临床路径实施经验介绍；

12、进一步完善临床路径质量管理体系。

三、三、参加对象参加对象

1、各级卫计委（卫生局）有关领导，医政部门、科教部门、医保管理部门负责人等；

2、各级医院院长、主管副院长、医务处（科）、质控办（科）、评审办、病案科（室）、医保办、绩效办、财务处
（科）、信息中心、办公室、科教科、护理部及临床科室负责人及业务骨干；

3、各级试点医院相关专业科室主任及业务骨干。

会议日程会议日程

会议嘉宾会议嘉宾

主讲专家主讲专家

焦建军   国家DRGs质控中心数据字典组组长、北京病案质控中心主任

马  雪   北京朝阳医院医务处副处长兼质控办主任

赵红梅   北京大学人民医院医务处副处长

吴昕霞   北京大学第三医院主要负责临床路径管理工作

会议门票会议门票

培训费1380元/人。食宿统一安排，费用自理。

活动家

成都云数海量智能科技有限公司

2017年11月9日